MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, representado pela Procuradoria Geral 

do Município e o Sr. HUMBERTO RAMOS CARNEIRO, neste ato 

representado pelo seu bastante procurador o Sr. José Eduardo de 

Oliveira, relativo à indenização decorrente da desapropriação de parte 

do imóvel, correspondente a 403,65m² (quatrocentos e três vírgula 

sessenta e cinco metros quadrados), de sua propriedade, situado às 

avenidas Sonnemberg, Santos Dumont e Rua Hermínio Alves 

Amorim, Lote 09, Cidade Jardim, nesta Capital, remanescendo a 

superfície de 1.701,56m² (um mil, setecentos e um vírgula cinqüenta 

e seis metros quadrados), conforme consta no Decreto n°. 372, de 16 

de fevereiro de 2007, cujo Laudo de Avaliação atribuiu ao mesmo o 

valor total de R$ 129.345,61 (cento e vinte e nove mil, trezentos e 

quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos), nos termos do 

Processo n°. 2.353.947-1/2003.

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Finanças, para as 

providências necessárias.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 dias 

do mês de abril de 2011.

PAULO GARCIA

[...]

IMACULADA JORGE, relativo à indenização decorrente da 

desapropriação das benfeitorias situadas à Rua dos Ferroviários, n°. 

256, Vila Santa Rita, nesta Capital, conforme consta no Decreto n.º 

385, de 04 de fevereiro de 2011, cujo Laudo de Avaliação atribuiu às 

mesmas o valor total de R$ 38.070,52 (trinta e oito mil e setenta reais e 

cinqüenta e dois centavos), nos termos do Processo nº. 3.560.247-

0/2008.

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Habitação, para as 

providências necessárias.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 dias 

do mês de abril de 2011.

PAULO GARCIA

[...]

277, da Lei n°. 5.040, de 20 de 

novembro de 1975 - Código Tributário Municipal c/c art. 60, 

Regulamento do referido Código, autorizar a celebração de transação, 

entre o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA e a Sra. EDNA MARIA 

ALVES FERREIRA, até o valor de R$ 291.881,40 (duzentos e 

noventa e um mil, oitocentos e oitenta e um reais vírgula quarenta 

centavos), correspondente aos imóveis de sua propriedade, oferecidos 

ao Município de Goiânia para pagamentos de débitos tributários, 

conforme Laudo de Avaliação anexo às fls. 281, situados às ruas 

Imalaia e Vesúvio, Quadra 65, lotes 02, 02-A, 03, 3-A, 04, 04-A, 04-B

[...]

JOSÉ AGOSTINHO DOS SANTOS, relativo à 

indenização decorrente da desapropriação do imóvel e/ou benfeitorias 

de sua propriedade, situado na Rua Formosa, Quadra 5-K, Lote 12, 

Setor Campinas, nesta Capital, cujo Laudo de Avaliação atribuiu ao 

mesmo o valor total de R$ 10.666,19 (dez mil, seiscentos e sessenta e 

seis reais e dezenove centavos), sendo o terreno com área de 17,10m² 

(dezessete vírgula dez metros quadrados) avaliado em R$ 2.358,09 

(dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e nove centavos) e a área 

edificada de 35,38m² (trinta e cinco vírgula trinta e oito metros 

quadrados) pelo valor de R$ 8.308,10 (oito mil, trezentos e oito reais e 

dez centavos), conforme consta no Decreto n°. 860, de 13 de abril de 

2010, nos termos dos Processos nºs. 3.914.834-0/2009 e 3.914.788-

2/2009.

Encaminhem-se os autos à Secretaria Municipal de 

Finanças, para providências necessárias.

[...]

relativo à indenização decorrente da desapropriação do imóvel e/ou 
benfeitorias de sua propriedade, situado na Alameda Cascavel, 
Quadra C, Lote 09, Setor Sol Nascente, nesta Capital, conforme consta 
no Decreto n.º 2466, de 29 de julho de 2005, cujo laudo de avaliação 
atribuiu ao mesmo o valor total de R$ 303.548,63 (trezentos e três mil, 
quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e três centavos), nos 

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº: 43923919/2011

INTERESSADO: Sociedade Goiana de Neurocirurgia

ASSUNTO: Doação

DESPACHO Nº 092/2011 - Considerando a solicitação de 

recursos financeiros formulada pela SOCIEDADE GOIANA DE